
CASA ABRIGO NOSSO LAR
Armando Sales de Oliveira, 320 - Centro - Guararapes/SP
Utilidade Publica Municipal Lei n5 2.811 de 26/09/2011

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ANEXO RP 14 - AUXÍLIOS/SUBVENÇÕES/CONTRIBUIÇÕES

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Guararapes

TIPO DE CONCESSÃO: TERMO DE COLABORAÇÃO

LEI AUTORIZADORA: 3.485 de 06/04/2017

OBJETO: Acolhimento Institucional - Casa Abrigo

EXERCÍCIO: 2021-Anual

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: Casa Abrigo Nosso Lar

CNPJ: 12.746.312/0001-28

ENDEREÇO E CEP: Armando Sales de Oliveira, 320 - Centro - Guararapes/SP - CEP 16.700-000

RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: Diná Mara Gaspanni Albuquerque

CPF: 803.350.128-68

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 30.738,35

ORIGEM DOS RECURSOS: Estadual

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS RECEBIDOS

VALORES PREVISTOS R$

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

DOC. CRÉDITO NS

03/2021

03/2021

04/2021

04/2021

05/2021

06/2021

07/2021

08/2021

09/2021

10/2021

11/2021

12/2021

DATA

11/03/2021

11/03/2021

14/04/2021

16/04/2021

18/05/2021

21/06/2021

29/07/2021

18/08/2021

16/09/2021

20/10/2021

23/11/2021

14/12/2021

RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS

TOTAL

RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE

VALORES REPASSADOS R$

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.558,40

2.595,95

182,64

30.920,99

99,11

0(s) signatário(s), na qualidade de representante da(o) Casa Abrigo Nosso Lar, vem indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicação dos recursos recebidos no exercício supra mencionado, na importância de R$ 31.016,47
(trinta e um mil, dezesseis reais e quarenta e sete centavos).

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA

Despesas com Pessoal

Financeira

PERÍODO DE REALIZAÇÃO

01/01/2021 a 31/01/2022

01/01/2021 a 31/01/2022

VALOR APLICADO R$

9.179,84

36,45
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CASA ABRIGO NOSSO LAR
Armando Sales de Oliveira, 320 - Centro - Guararapes/SP
Utilidade Publica Municipal Lei n^ 2.811 de 26/09/2011

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA

Material de Consumo

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

PERÍODO DE REALIZAÇÃO

01/01/2021 a 31/01/2022

01/01/2021 a 31/01/2022

TOTAL DAS DESPESAS

RECURSO PUBLICO NÃO APLICADO

VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO CONCESSOR

VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE

VALOR APLICADO R$

10.100,18

11.700,00

31.016,47

3,63

3,63

0,00

RELAÇÃO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

08/01/2021

01/02/2021

01/02/2021

25/02/2021

25/02/2021

01/03/2021

02/03/2021

31/03/2021

03/04/2021

05/04/2021

06/04/2021

03/05/2021

03/05/2021

03/05/2021

28/05/2021

01/06/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Nota fiscal de
serviços NFS637

Nota fiscal de
serviços NFS641

Nota Fiscal
NF002580

Nota Fiscal
NF7294

Nota Fiscal
NF101201

Nota fiscal de
serviços NFS650

Nota Fiscal
NF002604

Nota Fiscal
NF35112

Nota Fiscal
NF002639

Nota fiscal de
serviços NFS655

Nota Fiscal
NF101283

Nota Fiscal
NF002691

Nota Fiscal
NF002691

Nota fiscal de
serviços NFS664

Nota Fiscal
NF7599

Nota fiscal de
serviços NF5669

CREDOR

Exato Contabilidade Eireli ME

Exato Contabilidade Eireli ME

Auto Posto Baguassu Ltda

Paulo Fernando Lima Pederiva &
Cia Ltda

Papelaria Sanomya

Exato Contabilidade Eireli ME

Auto Posto Baguassu Ltda

NB Comercio e Serviços LTDA ME
- Micro Laser

Auto Posto Baguassu Ltda

Exato Contabilidade Eireli ME

Papelaria Sanomya

Auto Posto Baguassu Ltda

Auto Posto Baguassu Ltda

Exato Contabilidade Eireli ME

Paulo Fernando Lima Pederiva &
Cia Ltda

Exato Contabilidade Eireli ME

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

Contabilidade e Auditoria PJ

Contabilidade e Auditoria PJ

Combustíveis e lubrificantes

Gás (GLP)

Materiais de Expediente

Contabilidade e Auditoria PJ

Combustíveis e lubrificantes

Materiais de Expediente

Combustíveis e lubrificantes

Contabilidade e Auditoria PJ

Materiais de Expediente

Combustíveis e lubrificantes

Combustíveis e lubrificantes

Contabilidade e Auditoria PJ

Gás (GLP)

Contabilidade e Auditoria PJ

VALOR RS

975,00

975,00

143,02

975,00

182,40

975,00

154,00

95,00

55,00

975,00

452,75

185,07

1,44

975,00

504,00

975,00
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CASA ABRIGO NOSSO LAR
Armando Sales de Oliveira, 320 - Centro - Guararapes/SP
Utilidade Publica Municipal Lei n^ 2.811 de 26/09/2011

RELAÇÃO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

03/06/2021

15/06/2021

30/06/2021

30/06/2021

01/07/2021

02/07/2021

02/07/2021

02/08/2021

02/08/2021

04/08/2021

26/08/2021

31/08/2021

01/09/2021

02/09/2021

02/09/2021

08/09/2021

10/09/2021

20/09/2021

20/09/2021

01/10/2021

01/10/2021

06/10/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Nota Fiscal
NF002720

Nota Fiscal
NF101374

Nota Fiscal
NF36013

Nota Fiscal
NF7700

Nota fiscal de
serviços NFS682

Nota Fiscal
NF002737

Nota Fiscal
NF002737

Nota fiscal de
serviços NF5693

Nota Fiscal
NF002782

Nota Fiscal
NF101449

Nota Fiscal
NF7896

Extrato/IOF MesOS

Nota Fiscal
NF36590

Nota Fiscal
NF002811

Nota fiscal de
serviços NF5698

Nota Fiscal
NF101504

Extrato/Tarifa
118177

Extrato/Tarifa
148698

Extrato/Tarifa
148348

Nota fiscal de
serviços NFS709

Nota Fiscal
NF000042

Nota Fiscal
NF002852

CREDOR

Auto Posto Baguassu Ltda

Papelaria Sanomya

NB Comercio e Serviços LTDA ME
- Micro Laser

Paulo Fernando Lima Pederiva &
Cia Ltda

Exato Contabilidade Eireli ME

Auto Posto Baguassu Ltda

Auto Posto Baguassu Ltda

Exato Contabilidade Eireli ME

Auto Posto Baguassu Ltda

Papelaria Sanomya

Paulo Fernando Lima Pederiva &
Cia Ltda

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

NB Comercio e Serviços LTDA ME
- Micro Laser

Auto Posto Baguassu Ltda

Exato Contabilidade Eireli ME

Papelaria Sanomya

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

Exato Contabilidade Eireli ME

LUCIANO CAMARGO
27847290871

Auto Posto Baguassu Ltda

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

Combustíveis e lubrificantes

Materiais de Expediente

Materiais de Expediente

Gás (GLP)

Contabilidade e Auditoria PJ

Combustíveis e lubrificantes

Combustíveis e lubrificantes

Contabilidade e Auditoria PJ

Combustíveis e lubrificantes

Materiais de Expediente

Gás (GLP)

Financeira

Materiais de Expediente

Combustíveis e lubrificantes

Contabilidade e Auditoria PJ

Materiais de Expediente

Financeira

Financeira

Financeira

Contabilidade e Auditoria PJ

Gás (GLP)

Combustíveis e lubrificantes

VALOR RS

306,94

102,35

475,00

522,00

975,00

408,08

3,20

975,00

353,04

235,00

623,00

0,89

90,00

172,99

975,00

107,15

10,45

10,45

10,45

975,00

576,00

179,16
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CASA ABRIGO NOSSO LAR
Armando Sales de Oliveira, 320 - Centro - Guararapes/SP
Utilidade Publica Municipal Lei nQ 2.811 de 26/09/2011

RELAÇÃO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

06/10/2021

27/10/2021

01/11/2021

02/11/2021

09/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

01/12/2021

02/12/2021

06/12/2021

16/12/2021

16/12/2021

22/12/2021

22/12/2021

31/12/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Nota Fiscal
NF002852

Nota Fiscal
NF37029

Nota fiscal de
serviços NFS714

Nota Fiscal
NF002884

Nota Fiscal
NF101606

Holerite 1 PARC 13

Extrato/IOF Mesll

Holerite 1 PARC 13

Holerite 1 PARC 13

Holerite 1 PARC 13

Holerite 1 PARC 13

Holerite 1 PARC 13

Nota fiscal de
serviços NFS727

Nota Fiscal
NF002907

Nota Fiscal
NF0003

Holerite 2 PARC 13
12.2021

Holerite 2 PARC 13
12.2021

Nota Fiscal
NF37567

Nota Fiscal NF
37567

Extrato/IOF Mesl2

CREDOR

Auto Posto Baguassu Ltda

NB Comercio e Serviços LTDA ME
- Micro Laser

Exato Contabilidade Eireli ME

Auto Posto Baguassu Ltda

Papelaria Sanomya

Carla Ismenia da Silva Soares

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

Maiza Coelho De Almeida

Maeda Fernada Sorto Berteli

Cristiane Assako Kimura

Aparecida Francisco Ribeiro

ADRIANA FERNANDES DA SILVA

Exato Contabilidade Eireli ME

Auto Posto Baguassu Ltda

LUCIANO CAMARGO
27847290871

Carla Ismenia da Silva Soares

Marisa Rodrigues Bisirra
Hernandes

NB Comercio e Serviços LTDA ME
- Micro Laser

NB Comercio e Serviços LTDA ME
- Micro Laser

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

Combustíveis e lubrificantes

Materiais de Expediente

Contabilidade e Auditoria PJ

Combustíveis e lubrificantes

Materiais de Expediente

Décimo Terceiro Salário

Financeira

Décimo Terceiro Salário

Décimo Terceiro Salário

Décimo Terceiro Salário

Décimo Terceiro Salário

Décimo Terceiro Salário

Contabilidade e Auditoria PJ

Combustíveis e lubrificantes

Gás (GLP)

Décimo Terceiro Salário

Décimo Terceiro Salário

Materiais de Expediente

Materiais de Expediente

Financeira

TOTAL

VALOR RS

1,05

470,00

975,00

547,00

503,50

1.513,73

0,63

762,67

1.281,84

2.331,44

742,78

735,84

975,00

517,04

960,00

1.198,28

613,26

143,03

56,97

3,58

31.016,47

* Total de Juros, Multa e Correção R$ 0,00 / * Total de Descontos R$ 0,00

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para fins indicados,
conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Guararapes, 27 de Janeiro de 2022.
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CASA ABRIGO NOSSO LAR
Armando Sales de Oliveira, 320 - Centro - Guararapes/SP
Utilidade Publica Municipal Lei n° 2.811 de 26/09/2011

Diná MaralGgsparini Albu
/Presidente^

AUbx António Alda
Contador /CRC CRC ISP 167549/ 0-0

João Andrade de Oliveira
Tesoureiro

Proposta: 0026/2021 - 01/01/2021 a 31/01/2022


